MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

RESOLUÇÃO N. 08, DE 04 DE MARÇO DE 2020.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer n° 87/2019

da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE ad referendum:

Aprovar o acordo de colaboração técnica, cientifica e cultural entre a Universidade

Federal da Grande Dourados e a Universidade Federal Fluminense para a promoção de ações

de ensino, pesquisa e extensão e a realização de atividades de interesse comum entre as

partes.

Prof 9  Mirrer terreira Macedo 	ázio

a MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE CONVÊNIOS Parecer n°. 87/2019
RELATOR: António Carlos Vaz Lopes
INTERESSADO: UFGD e a UFF PROCESSO 	Eletrônico 	•

223005.015542/2019-51

OBJETO: Celebração de Acordo de colaboração técnica, científica e cultural 	entre a
Universidade Federal da Grande Dourados e a Universidade Federal Fluminense para a
promoção de ações de ensino, pesquisa e extensão e a realização de atividades de
interesse comum entre as partes.

JUSTIFICATIVA:

O convênio irá oportunizar a comunidade da UFGD 	o desenvolvimento de atividades de
ensino pesquisa e extensão de múltiplo interesse dos participes.

Encaminhamentos:
Termo de Abertura de Processo, Divisão de Convênios (folha s/n); 	.1..
ANEXO IV MEMORANDO No 01/2019 — FCH solicitando Acordo de Codóeração de estudos
e pesquisas em processos de administração de conflitos em segurança pública e justiça
entre a UFGD e da UFF;
Anexo IV Plano de Trabalho;
Anexo V ficha de informações
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica da UFF;
Certidão positiva com efeitos negativos com efeitos positivos da UFF;
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas da UFF
Certificado de Regularidade de FGTS n°22/2019 UFF
DECLARAÇÃO N°407/2019 - - PROGESP sobre impedimento de afastamento do servior
Marcelo da Silveira Campos
Parecer n° 36, de 14 de outubro de 2019 da coordenadoria do curso de Ciências Sociais
manifestando favorável ao Acordo de Cooperação Técnica de Estudos e Pesquisas em
Processos de Administração de Conflitos em Segurança Pública e Justiça que entre
Universidade Federal da Grande Dourados e a Universidade Federal Fluminense,
Minuta de Acordo de cooperação entre a UFGD e UFF
Nota técnica TÉCNICA n°486/2019 - DICONV de 27 de novembro de 2019.
Despacho n°6318/2019 - DICONV de 27 de novembro de 2019.

PARECER DO RELATOR: 	 ( X ) Favorável ( 	) Desfavorável

PROPOSTA DE ALTERAÇÃO/INCLUSÃO:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

VOTO DA COMISSÃO:
( X ) Favorável 	( 	) Desfavorável Em: 16/02/2020

ASSINATURAS DOS MEMBROS DA COMISSÃO:

o\pw

	00000001
	00000002
	00000003